
ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Contratação de empresa para Construção do Portal de Entrada, a ser
implantado no Município de Itap.ororocalPB.FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços
nO00004/2019. DOTAÇÃO: Recursos Federais Próprios e Outros do Município de
Itapororoca: 000170 4490.51 99 Obras e Instalações 1125 447.011,00 0,99
Transferências de Convênios ou de Contratos de Repasse vinculados à Educação
GONTRATO DE REPASSE N° 104.1712-53, registro SICONV 846957. VIG~NCIA: até
08/12/2019. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itapororoca e: CT N°
00137/2019 - 11.06.19 - EBS CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI- R$ 199.300,00.
ELlSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO - Prefeita

PUBLICAR:
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame -12.06.19
O - Diário Oficial do Estado - 12.06.19
O - Diário Oficial da União -12.06.19



-------------------------------------------------------------------R~~~S~do

ltJO* BANconoBRMlL 1 001-91 00190.0000902941.02100400135.8231773 79370000016520
Cedente I Código do Cedente I :spócie Quantidade 1Nosso número
PR - Imprensa Nacio.nal 1607-1 155573000-X 0001 00029410210000135823
NUmerodo documento I CPF/CNPJ I Vencimento V!il<irdoqulliéOto
4 04.196.645/0001-00 01/0712019 .i 111: 165;zéi
(-) Desconto / Abatimento I (-)Outras deduções I (+)Mor8/Multa I (+) Outros acréscimos (=);VlIIorcetndO

~ .., .,. ,!
Sacado
398688 - Prefeitura Municipal de ltapororoca, CN,PJ: 09.165.176/000]-78
Rua Frei DamiAo.de Bozzano.,07-Centro, CEP: 58275-000
Alissaildra Maria Coneeíeão de Brito. - Prcfeita
Instruções Autenticação mecânica
A publicaçAo. da(s) matéria(s) está condici.onada à compeasaçãe bancária deste documento, com previsão de publicaçAo. de, no.m[nimo., dois dias úteis
após o.pagamento.
Após vencimento, este bolero perde a validade.

Referente a publicaçAo. do.oflcio 5348306 enviado. em 1110612019________________________________________________________________~~~~~~2~~

• 8ANcoDOBRNilL 1 001-9 1 00190.00009 02941.021004 00135.8231773 79370000016520
Local de pagamento Vwe1mcúto ...

.8lM1llOfJPagável em qualquer Banco até o.vencimento.
Cedente Agência/Código cedente

PR - Imprensa Nacio.nal 1607-1 155573000-X
Data do documento No documento I ~edoc. I ~ccite Data processo Nosso número
1110612019 4 11/0612019 00029410210000135823
Uso do banco IConvênio Carteira I :tie I Quantidade Valor Documento ' ~t=}YJllor'<l<lallneD1ll"""'" " '"

'l~3380412941021 17/124 0001 165,20 '" ..
Instruções

(.) Desconto I Abatimento

Após vencimento, este bolem perde-a validade. (.) Outras deduções

(+)Moral Multa

(+) OUIl'OSacréscimos
Referente a publicaçAo. do.o.ficio5348306 enviado. em 11/0612019

(-) Valor cobrado

Sacado
398688 - Prefeitura Municipal de ltaporo.roca, CNPJ: 09.165.176/0001-78
Rua Frei Damilo de Bozzano,07-Centro, CU: 58275-000
Alissaodra Maria Conceição de Brito - Prefeita I CM baixa ..

iWI~illllllllllIllllllllllllIlll III1111111
Aurenticaçãc mecamca- Ficha de Co.mpensaçAO

----------------------------------------------------------------~~~~~~~~~



Imprensa Nacional- recibo de recebimento de oficio Page 1 of 1

(jJ)
II ImprimirRecibo I II I PáginaPrincipal I

Presidência da República ~" 14..,Imprensa Nacional

Iq~"/Envio Eletrônico de Matérias tr~ t::l t.O
Comprovante de Recebimento »s»+/- v-'"

1808

A Imprensa Nacional recebeu Ofício Eletrônico com a solicitação de publicação de
matérias com as seguintes características:

Data de envio: 11/06/2019 12:06: 10
Origem: Prefeitura Municipal de Itapororoca
Operador: Alissandra Maria Conceição de Brito
Ofício: 5348306
Data prevista de publicação: 12/06/2019
Local de publicação: Diári.oOficial - Seção 3
Forma de pagamento: Boleto

As matérias enviadas somente serão publicadas na data e jornal indicados no Ofício
Eletrônico após validação e análise de adequação à legislação que disciplina a publicação
de matérias nos Jornais Oficiais.

Matérias
Sequencial Arquivo(s) MD5 Tamanho (cm) Valor

11762365 EXTRATODE CONTRATO.rtf d32badeef6af2cea 5,00 R$ 165,20ege06df8df8f480a
Total da matéria ~OO R$ 165,20

ITOTALDOOFICIO ~OO R$ 165,20

https://incom.in.gov.br/recibo.do?idof=5348306 11/06/2019



ONISN3 ()(DIlNVW 6[0<: roer 19[ li (o/.,ov)g3C1Nfl.:lflV.l.N3WVONDi! ONlSNH 00 'l.flNVJIIl
610l',001 19[ ZI ODlOdS30 3 OV:JV;)003 30':J3S 0900Z0SJiIl.:lflV:Joa HOOVS ~OO)id
'lJ1NVJI\llZOZ ZooIIO( O[ SVtl/OXCf-V;)ISVaOV:JNill:.VHO~OO)id'l.flNVJIIl V IOZZOOI
10( O[ SYhli30ílVS 30 SO:J[I\1l3S SOO 'JIlNViIII noz zoot IOE01 300VS 30 JVdl:JINOW
0<lNIliI300VS tlO':JHS O,O'ZOOV:JVZINVll1!fl srravr 301\)illS soa 'l.flNVW OIOZ9001
Z,V sIvonana VZtldJlllll VO'l.flNVW 600Z 900 I ZS" SIvonana OV:JVNIWí1'Jl VO'lIlNVJIIl,
800Z 900 I I>I' SI VllJ1.LfULLS3 V1!.1NI ti SV1!ao 30':J3S 01>0'2:0SOAIDf1!.LSlNIJIIlOV 1\)illS
soa '.LflNVW f700Z ZOOZZZI to OVJV1!~S1NIWOV 30':JHS oco'zo SOm3:JNVN1i1 1\1I3S soa
°lONVW fOOZ(OOZm f70 OlNffi'WfllNVld 3 SV:JNVNL:f tiaJ3S OZO'ZOVJ\lIV)i.LSJNI}'tOV
OV:JVNl1O"liOO:J HO'I\1!HS soa '.LflNVW ZOOZZOOZlei to OLI3.:1d1!d oa aiasnavo OIO'lO
:oJun!ll ~p 0fd!O!unWop so!-,d<}Jdsosrn~)!, :oy:'>v~oa '6lOV1Zooo ,u I"!,,uosrud OJ!lIaJd:JVOO'1
~llWVONf1d 'Hd - 0Jutl!Jl. ap O!djo!""w op "'lllJlJlS'l1lJJlIl ~ ssrqo ap E!1"1'li= ep ~l1If"~os :mllOj
-uoo "I'Ela:>Jl!dewJOj.p sOP","WOj'0', [T1ill'!l{3O'lII?l. OJPlUlSUOOap S!E!J.lllWap oÇ61sflÚlV:0l.3f1l0

SOJ.VlI.LNO:):tIO OJ.VlIJ.X:tl

"~. ." '"--- - ~~".:;'_'. - .....1..-;;:=--' _>~

.~ l= _ ~ - - _.

OIPJiUd
SIDIlfO.L VlIJAAONVW :!Isor

610Z'P oqtm[ 0P II 'ad - Ojunu~
'aJuattrHJ\9~s;JJ 'SOl&IlUOJ SOP!J;lJal sop o~n:Jax:J a J8Z!11r.)sg:g JBqtmdmo:19

p..md .IUQWI"!oads<>'61aVI Zooo.u l"!'U''''''d oJ!ll.l.f .ptrp!ltrpOw'oç6l!jlool.p""lua.uoo.p SOI1!llUOOsop
'[1IOS!.:I.....d '[1IO"!.:I'luroz:>a esoq.mg SO:>Jl!W.~0w.>Dowoo 'oms"",qlO a """lO .p o~=S 'il.Jjalad
ZCdA,!lIpa sruopfA"'s so ONOIS30 'Ild - 0JUll!l~'p o!dp!""W op 1!lIU1Ul~U! a S1!Jqo.p e!l1l1=s
trpoç~eIP!IOS.UUOjOO,"I'El:Y.lJedeuuOj ap sop"oawOj 'OO!lnIUP!q~ oo!Jl~la~IUlSUO' op "",,,,,I"W op
OJ!~!,,!nbv:BAll"fqoonh 'ossaooJd OAfP'ldSOJ00 olsodslP O op8"'.sqo a 'Iaoll", 1IUlJ00trp SOUU'IsaN

610lntDOO.N 'lVl:)N3S:!Ill,1 Oy~:!IlId
OJ.VlI.1NO:J 00 'lV:)SI.>I 3lfO.LS3~

O!lN!Ulf.L 110 'lV dJ:)lNIl~ VlfIl.LI:!l.!l3lfd

0"3J3.lJ
SIDIlfO.L VlItIDONVW :JSOf

'OO'9L6'OZZ~ - V"lII3f10NViIIIV08Sn
VNVlOfl'1 :oç'OrnOE ~ - Vill'1 SO:JnLL313.LVW ao iIIIO;)Zíl'101lLH'13 :00'zr6'9f1 ~ - dd3
- VOU llíllN3;)fl)j.lSNOJ :00;0111:'[(1 S~ - V"lII31l0NVW V08S1'1 VI:Jfl'T VNV :ap JOh"; ma
O!'91111l.!(olu.UllPo:)()Jd~U.I)uods •.llo, o oocnOI"lOH :8d - OjUDU.L'p o!dp!UUWop rumlUl""1!lJU!
a sruqo ap e!Jl!l"Ioostrpoç6I1l!'!1os.uu01uOO trp"IO:>Jl!dUlWOJ.p SOP)~woJ '03!JUill'!II. o'!lI~[a O~~lUl
-suOOap S!"!-,01B1D'Poç6!S]nbv :OAll"fqo.nb '610Z/IZooo.u 10louasOJdoç8~d oe 010""1'" '""!P!-'"f
.!JOSSOSSVtrp =ed op.",osqo • (11).90 OJ!oollaJd o(od Opl!ju,soJde 1'0090!l9lllI'" op SOIlll3IsON

610UlZOOO.N 'lVÚN3S:!IlId OYO:!llld
oy::'>VOO']OWOH

..pga o.lj30lIaJd
SOJ.NVS SO(l SNl.LlIVW OINOJ.NV SO:)lIYliII

6102:ap oqon[ ap 11 'ad - Ojuou.L
'oo'9L6'OZZ S'1! - V1!I3J10N'WI voasn VNYlon'1 :Oç'OIE' TOE$11 °VOL' SO;)I1U3'13 .LVW 30
1"100 Zíl'10"lllil'13 :00'Z(6'9El S'1! - dd3 ·Vill' ~3.LN3JflllSNOJ :OO'OI1nEl S'1!- V1!I3J1DN'WI
V08Sn VI;)fi'1 VNV:. Ol'Ifqonos o O;)]anrOV :Ild - 0JunfI~ ap o[d)o!Unilllop IUlIllUl"1!lJO!• slUqo
'p "!ll!j"'oas trp oç6l!j[0!l0s OOllOjOOO"P'I.:>Jl!d mruOj 'P soplo.ruOj '03!ln\UP!IIo 03!JmO OJPlUlSU03
ap S!eUOlllUI.poç6fSl1lhv :oAt).fqo.OO '610Z/1lOOO,u l"puo"".ld oç8"'d oe .luamj:>1 "lu.8!A OJP"!
-S~ol trp sOQ6!sodsn>se strpeAJosqoa 'loopuods:UJoo ossoc)(lldop ""IUBlSUO,SOlu:nn:il' sou oseq wOJ

610VltOOO .N'lVl::>III:!1S:!IlId OVO:!llld
OY;')V::>l<IflfOV -

OilN.llllU :!lO'lVdl::>INflW Vllf.UJ3d:!llld
-;'" -.._---;;;;.,_. .'~ ~", _- - .-~.-.,.;;) .::::-- ,__

, • __ • - I 1-

0lunl.l,l Gp
ledplUnw ejrql·,·Ad

°Bíl"'qONtrp "'!lVS UOlllWlU[."'!"'1 opr.NoÇQr :S0!lVltrolI!S- 6 [OZ'90'OI :OJPruqolOJtrp 8l8Q - °6lOZ-
8!JUloount.lJO!"'1:sOSJn~~ 0PSOIUO.:lISWdlnd:JI610~/ílO '.Nso~.ld oPepBwoL :oç61l1)On'(S!""-'!!W
=lunb)oo'OOO'~l S'1! :[1IqoIDJOlel\'Ild-S~UJIIl!mSopo!d!oJUllWOPOSSOJ:qU!ap solUOpao O!!&!9soeolouf
0IU.wuquedW03•• sllJ'>fmd ap oç6ouoqBl0eu SOOlll:>9lsrotAJ:ISsop oç6l!jSOJdrued 'oluolIt)J'ld ow", op
es:udw.op OJPBleJlUO:J:llITlllUlUO:JOl'IfqO~LL-l000/0W"!>6'OT .N fdNJ- .1I"'qoN trpOJ!lVSUOlJ!IDeJ]
es:udma •• ISillldIS?U1'l!jueg.p[1Id!'!""IiIIIUlIl!"J"'J:mred 6LOV6Z0.N OlIlllUO;)ap 0IlIl3.L:OIUOW1UJSUl

O.LVlI.LIIIO::> !lO O.LVlI.LX:iI

SlNI V.LN.VS!lO 'lVdl:)lNllWVlfJl.LI:iL!I!llfd

.ldPIUftlol1,OI!3JiUd'
U}íj'l OO'IlN oyor

'610Zapoqunpp01 'ad-S~oll11ues
'(S)"'" [!lIl02,1OI1mb)OO'000'~1$~.p l.qoISJO[1lJ\ou 'LL-loooI0Ç~'v,6°01

.N fdN.J - aw-elialqoN trpOl!WSUOII!W1!lJ :es:udrua trp10A'!frua OJJaruOV'OO "8d - soof IIl!mS.p

o!d!o!UnilllGpassaJaju! "" "'1U3P""0!!&!9soe oiun] 0lUQUJll4uedwo:rna sOl'Ifcudap ~~'ltloqel. eu SO,."",I
so~!"",s sop 011~1!ISOldrued ':qoouw;>d OW1!l op ".,.ulwa.p 01!~lll1!lluoJu ~ Ol.[qo orno '610z;!EIO.U
soóaid.p trpBwOl0~l!j1011trp leu!! 0P"l["";u o OD0'10illlOH 's<uo!l.lsod sOQ~"""le • E6I999'8 .u "'1
"P s.tmI}!P se moo .peplWJ0JOO" ap 0p!lZf11l'OllO)OU91lilPlI.WlIIl"'luo"'Jd o onb 0P=Plso.o;) 'Z

:so~Jd op oA!l1!ledmooedem 00 ",1!mISUOOsoõard sop 0S!J!mI' trpOUJOO
uraq '0ç6u:]!"!1'IlJS'IP[1IUYO!-'\)lBlruouioo eP1l1ope'oluaurell[T1fap l1Iesp eisuoo anb o 0PU1!l'P!,uoJ 'I

''':l1<> 'SOIS!i\
OY:)V.LIJ]"J 3:0 'lYIIII.!I OaV.L'IDS:!IlI :!lO oy:)V~O'lOWOH

6rDVOO.N SO;'):!IlId :tI(I VOY~O.L

S1JNI V.LNVS:!IO 'lVdJ:)INIlW VlIO.LlíI,d:!llld

SfUI elUes Gp
ledl31UnWejlQl8.J8.ld

!"PUO LIJ'I03aJd
()(I3MI'ZV VA'llS '110 VDr:>V

610Z oqtmf ap 0-1'Sd - eul)1!J1!8
'Jq'A05'qd'.'I''''MM no Jq'Ao:l'qd'Bunrueq'h\h\h\ :lellP3 'woo'llemil@euniUBqoUJ81!OH

:1,.w"3 '08 I1(f9E (E80) :,u0J..l.~ 'Ojlelprudns ooo.mpuoou 'S!"I!)sem Sop S1!loqOO:Zl "" OO:LO, ""P
oUyJOqou :~OJUI 'o1!JS'lOOruo Z [T6 m'll op 01J911!:lOAIIOOOIUOIll1U)SU]op oç6eogll'" trp!A3Pe
moo I1ItrpeAou euro opuro!lqnd l'JlQ"" OÇS8!WO:)" m!SS1!opuog '.UlIl)l" ou trp=mar esrudm. Jod
olsodJ<»O![l!jfP3 op oç~ul!ndmJ .p opfPOdo 1l1S",wo op"'" "'1U30l10!-""sodtrpuul!!""PJ.OS " VItrp moo
·VrnvJ.N3C13Sll011d :mOY;:)J3dNO:J VN OOV.LnISVHJVN01Sld01ld30 0y:'>V.LV1!m0:J
V1!Vd, OEd 30 OlilSI03"ll 30 VW3.LSIS :1UI!d 'S1!l1lltg sa<PlIllUloOO",ed sroaJd ap 0lI 'P
W(Il'IS!S:ol.fqo UI,O'OE:80SI' 6TOZ.P Ol{unf.p ([ e)p o lU1!d W1S!A~deIS•• nh oçosas trp OlU
o0!lqnd eruol O1sapofOm,od =". '0P"A3'ZVIlJ\I!Strp9p'OV"S e 1lJ[oollrudms trp'9AIUIW'ruml']

6l0UtlOOO .N 'JVUNaS:iIlId Oy!>:!IlId
OJ.NmVlOV 30 OSIAV

eU'8jea Gp
ledl31unW ejnll8.J8.ld

o,sqwO:) BP.~U.P!saJd
S:!IA1V SVIlIV.!I 30 OO:tl:>VW V.LI'1lI38

'610Z'P 0HNI1f ap [I 'Ild -l!jSlj\ .0ll'
'q'AoS'qd'OOl'h\h\h\" ,q'Aoll'qd'l1Is!","o'rh\Mh\ :[I!I!P3 'woO'f!l!tnl!@1l1S!ABoqoeoI1lP!1no 0011-0EE E8

'se,oq ZI SI' 80 Strp 'uf" 'snsa[ mOIl trprueldsa en~ eu ''1d;) ep s:>Q)UIl'lI 'p e[1!S:S3Q;:)VW1l0.:lNl
'[1!I!Jl3 op SOUUOlsou '1l!Jll)j"'~fUlB.:I

'OpaPoo:udW3 "P , JV!lfUlB.:I1UJlIlnof'llv trp SO!'PUOW,,"SOlnpo.rda SOJo~ll .p OJP!SflÚlWJO!l"lsod
.....d trpOOl\ap olafmd ' oç6l11mqra ap SOIUQWnooa'opeP!' lllsau 'IOO)O[UnWlUI!U1VJ ep [1I!l0m0l"lou
0PIlZ!I800[sa<PBlIOn ap 'OIOSou '(S1!loq0110)q 80 SI' - 610l HO OH'1J1f 3a. EU B!Pou l}J"'1""anb
'o'Hq~d "ruOI 'Tlppu.IllfIV Oç6e!lOAV'PO!ss!lIl0:J trp S9/1.1!llU'Sd-l!js!i\ 80a 'p [1!d!O!unwI!l1llI.JOJdV

610lfZOO ;NV:)l'l81)..JVOVJIlVlD lIO OSIAV

VDJ.LNDIIITt' Oy:)VI'lVAV .:116 oyssll\IO:)
YLSIA VQ8 110 'lVdl:)INill\[ VlIO.Ll'.ildDJd

RlSIA eOaGp
ledl31UnWe.anIIGI8Id

lIJfOJaJd
O.LIlfa 3a Oy::'>IDNO::> V,[HVW VHONVSSl'l3

'00'00('661 $11 -1131!Ia S03lAWIS 3 SaO;)[lllSNO;)
SIl3 -61'90'11 - 610VLfloo ,N.L:J :nOOJcuodllll.P [1!dPfUlII"lIUlIlP1"'d:S3.LNY.LV1!mO;) S3.L1IVd
'6l0ZfZl/80 ,I" :VIJNaDIA L!>69f7llANOJIS OlIs!lI:u 'f,,-llL 1'f701.N aSSVd3)j 3a. O.LV)jJ.NOJ
o~""npa V sope(T1OtIJA.ssed.1)j .p SOI1!llUO:).p no SOlU\?AUO;)ap se!.ue-':ysmuL 66'0 00'110' LVI1,lll
saQ~lI[IIlsuI• sruqO 66 IÇ06V11 OLI000 :8OOJruodl!lIap Oldl'!""W op SOlIno " SO!l~ "!""",".:I sos
-moa}! :OY:'>Vl.oa '6IOUf70000.u so6a.ld .p .p.mo~ :JVD31 O.LN3JlllVONfld 'gd!""OlOlod1!1I'P
Oldp!unl"l ou OP1l1Deldlll!lO. B'ep1!llU3"P ~oâ op OJ!6lUlSUO;).....d os:udUl. ap 0ç61!l1l1l00:):O.L3fSO

O.LVlUNO:) 3(1 o.LVlIL'lf.iI

1130jO.lodq Gp
ledl31UnWejlQlG'Gjd

noz .p oqunr .p Zi '8.lI8j"IABnb - •• '.d 0!0f'



_D_IAR_'_I_O__ O_F_I_C_IA_L_-_D_A_UN_- _I_A_-_O_"_S_e_çã_O_3 IS_SN_16_7_7-_70_6_9 N_º_1_1_3,_Q_Ui_nt_a-_fe_ir_a,_1_3_d_e_ju_nh_O~::::.t-12 ~

compatlveís com os preços praticados no mercado e atender todas as demais condições
estabele_c;:idasna Lei Regente e em perfeita consonância com o Pregão.Presencial
n·.16.397/2019 e com o orçamento básico da Secretaria Municipal de Saúde de
Campina Grande/PB.

LUZIA· MARIA MARINHO LEITE PINTO

AVISO DE RETIFICAçAo
DISPENSA N' 16.465/2019

A Ratificação publicada no DOU seção 3, pag ..195, n' 110. ONDE SEL!: no valor
global de R$ 127.769,00 (cento e vinte e sete mil setecentos e sessenta e nove reais). lEIA
SE: no valor .global de RS 127.796,00 (cento e vinte e sete mil setecentos e noventa e seis
reais).

LUZIA MARIA MARINHO LEITE PINTO
Secretária de, Saúde

EXTRATO DA ATA DE SISTEMA DE R.EGISTRODE PREços N. 15/2019

PREGÃO PRESENCIAL(SRP) NO·16.397/20l9. O Presente EXTRATOtem por obJeto o sistema
de registro de preços para a eventual CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
SERViÇO DE SUBSTITUIÇÃO COM APLICAÇÃO DE VIDROS E PEÚCULAS BEM COMO
fORNECIMENTO DE PEÇASE FERRAMENTAS PARA ATENDER A SECRETARIAMUNICIPAL .DE
SAÚDE., de acordo com 'a especificaçãoNOANEXOIII, do,preço registrado, .o quantitativo,
a empresafornecedora e O nome do representante legal, conforme consta no AnexoVII,
em obediência à ordem de classificaçãodas propostas, juntamente com a .documentaçãc
e a proposta de preçosapresentadas,os quais, independentemente de transcrição, fazem
parte deste instrumento, naqujlo que não o contrariem. 1) Só PEL[CULAS E VIDROS
COMERCIO E SERViÇOS E.IRELIME - r lugar nos itens: 001, 002, 003, 004, 005, 006, 007,
_~~m~m~~~mm~_~~~~~
026, 027, 028, 029, 030, 031, 032, 033, 034, 035, 036, 037, 038, 039, 040, 041, 042, 043,~~~~~~~~~~~~-~-~~~063, 064, 065, 066, 067, 068, 069, 070, 071, com o valor global de RS 1.024.760,11 (um
milhão, vinte e quatro mil, setecentose sessentae onze centavos reais).

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOlÉ DO ROCHA
EXTRATD DE CONTRATO

OBJETO:Contratação de empresa para' fornecimento de material odontológlco para
atender as necessidadesdos, serviços de saúde deste Munidpio. FUNDAMENTOLEGAL:
Pregão Presendal nº 00059/2019. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Municfpio de Catolé do
Rocha: FMS/FUS e outros 10302.0017,2040 - Manutenção dos Serviços de Saúde
10.122.0017;2095 - Manutenção do FMS 10.302.0016 ..2041 _.Manutenção do Programa de
Saúde Bucal 10 ..302.0016.2037 - Manut. de Unidade de Saúde da Família 10.302.001'6.2098
- Manutenção do CEO 10.302.0016.2214 -Manut. do MAC 339030 - Material de consumo.
VIG~NCIA: até o final do exercício financeiro de 2019. PARTESCONTRATANTES: Prefeitura
Municipal de Catolé dó Rocha e: CT NO 00109/2019 - 11.06.19 - BHDENTAL COMERCIAL
EIR.EU- RS 15.200,00.

RESULTADO DE.JULGAMENTO
TOMADA DE PREçoS NO S/2019

081.ETO:Contrataçãode empresa' especializada para executar os serviçosde revitaüzação
dã Praça José SérgioMaia, nesta cidade. UCITANTED_ECLARADOVENCEDOR e respectivo
valor total da contratação: Construart Construção Pavimentação e Serviços 'Eireli - Valor: RS
250.471,83. 005 atas decorrentes do proçedimento Ilcitatôrio, caberão reCi:U~SOSnos termos
do Art. 109, da ~i Federal n'. 8,666/93 e suas. âlterações. Maiores Informações poderão
ser -obtidasjunto a ComissãoPermanente de licitação, Praça Sergio Maia, 66 ~ Centro -
Catolé do Rocha - PB, no horário das 08:00 as 12:00 horas dos- dias úteis. Telefone: (083)
34411383. E-mail: IIci!acao@catoledorocha.pb.gov.br.

Catolé do Rocha - PB, 12 de Junho de 2019.
JOÃO PATR(CIO VIEIRA ALVES

Presidenteda Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENOAl N. n/2019

Torna públicó que fará- realizar atravésdo Pregoeiro Oficial e E~~ipede Apoio,
sediadana Praça SergioMaia, 66 .-Centro . Catolé do Rocha - PB, às 09:00 horas do dia
01 de Julho' de 2019, lícitaçãomodalidadePregãoPresencial, do tipo menor preço, para:
Contratação de empresa para prestação de serviços médicos com especialidade em
psiquiatria, com carga horária de 20 hs semanais,para atendimento das-demandas dó
CAPS, deste município. Recursos:previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: lei
Federal n2 10.520/02·e Decreto Municipal nO. 1473/2011.. Informações: no horário das
08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, nO endereço supraCitado. Telefone: (083) 34411383.
Edital: www.catoledorocha.pb.gov.br,ou www.tce.pb.góv:br.

Catole do' Rocha - PB, 12 de Junho de 2019.
JOÃO PATR[ClO VIEIRA ALVES

Presidenteda CPl

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGAO PRESENCiAl N' 76/2019

Torna publico que fará realizar através-do PregoeiroOficial e Equipede Apoio,
sediada na Praça Sergio Maia, 66 - Centro - Catolé do Rocha. - PB, às 15:00 horas do dia
01 de Julho de 2019, licitaçãomodalidade PregãoPresencial,do tipo menor ,preço, para:
Aquisição de ar 'condicionadoscom instalação para atender todas as secretariasdeste
Município. RecurSos:previstos no, orçamento vigente. Fundamento legal: lei Federal n2
10.520/02 e Decreto Municipal nO, 1473/201.1. Informações: no horáll.o das 08:00 as 12:00
horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 344113B3. Edital:
www.catoledorocha.pb.gov.brou 'Www..tce.pb.gov.br.

Catolé do Rocha - PB, 12 de Junho de 2019.
JOÃO PATRfClO VIEIRA ALVES'

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUBATI
AVISOS HOMOLOGAÇÃ.O E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREçoS N! 1/2019

Nos termos, do relatóriO final apresentado pela· ComissãoPermanente de
licitação e observadoo'parecer da Asses~oriaJ.urídica,referente,a Tomadade PreçÇ)sn2
00001/2019, Que.objetiva: Contratação de Empresa de Engenharia para Executar a
Conclusãpde uma (01) Escolacom Se,is(06).Safasde Aula na Rua Dr. Josillan Estevam,
Centro,.Cubatf/PB;HOMOl~O o c.orre_spondenteprocedimecntoIicitat6rio e ADJU_OICOo
leu obJeto a: LUMAR ENGENHARIA LTDA • ME • RS 735.437,56.

TOMADA DE PREÇOSN. 2/2019

Nos termos do relatório final apreser\tado pela Comissão Permanente de
UCita-çãoe.observadoo.parecer da AssessorIaJurfdica,referente ã Tomada de Preçosnll
0Q002/2019, que obj~tiva: PAVIMENT!'ÇÃO EM PARALELEP(PEDOS EM DIVERSAS VIAS
PUBLICAS DO MUNIClPIO DE CUBATI, CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA DE

~. Este dDCument-opode. ~r \l(!rlfiudo tiO endereço elett6rtico'W http://.www.ln.goy.br/ôlllJlenIK:idade.html. pelo ródlgo 05302019061300.178

INFRAESTRUTURA, CONTRATO DE REPASSEN· 1054.111_ 65/2018/MCIDADES/CAIXA: R A
EMERSON SOARES, RUA VALDEMIR DE SOUZA, E RUA FRANCISCO RI8EIRO DE SOUZA,
CONTRATO OE REPASSEN" 1038.677- 54/2017/MCIDADES/CAIXA: RUA MANOEL PEREIRA
DA SILVA, RUA LOURIVAL ALVES DE LIMA (calçada a de.molirl, RUA PROJETADA 01, RUA
PROJETADA 02, RUA JUUMAR DE SOUZA, E RUA PROJETADA 04 no Municlpio de Cubati;
HOMOLOGOo correspondente procedimento licitatÓrio e ADJUDICOo seu objeto a:
BERCON ENGENHARIA EIRELI - RS.Sn,324,07.

Cubar! - PB, 11 de Junho de 2019_
EDUARDO RONIELLE GUIMARÃES MARTINS DANTAS

Prefeito

EXTRATOS DE CONTRATOS

OBJETO:Contrataçãode Empresa de Engenhariapara'Executara,Conclusãode uma (01)
Escola com Seis (06) Salas de Aula na Rua Dr. Joslvan Estevam, Centro Cubati/PB.
FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços n. 00001/2019. DOTAÇÃO: 02.006 SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO 12.361.0004.1007 - CONSTRUÇOESE AMPLIAÇÃO DE UNIDADE DE ENSINO
FUNDAMENTAL 111 - Receita de Impostos e de Transferência de Impostos - Educação
0082.4490-51 - OBRAS E INSTALAÇOES 113 - Transferências do FUNDEB 40% 0083.4490-51
- OBRAS E INSTALAÇOES RECURSOS PROPROIS CUJO VALOR E DE RS 250.263,33 124 -
Outros Transferência .de Recursos FNDE 0084.4490-51 - OBRAS E INSTALAÇOES 124 -
Transferências de Convênio - Educação 0085.4490·51 - OBRAS E INSTALAÇOES. VIG~NCIA:
até .0 finai do exercício financeiro de 2019. PARTES 'CONTRATANTES: Prefeitura Municipal
de Cubati e: CT N" 00035{2019 - 11.06.19 - LUMAR ENGENHARIA lTOA - ME - RS
735.437,56.

OBJETO: PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPíPEDOS EM DIVERSAS VIAS PÚBLICAS DO
MUNIC(PIO DE CUBATí,. CONFORME SOllOTAÇÃO DASECRETARIA DE INFRAESTRUTURA,
CONTRATO DE REPASSEN" 10S4.111- 65/io18/M!i:IDADE5/CAIXA: RUA EMERSON SOARES,
RUA VALDEMIR DE SOUZA, E RUA FRANCISCO RIBEIRO DE SOUZA, CONTRATO DE REPASSE
N" 1038.677- S4/2017/MCiDADES/CAIXA: RUA MANOEL PEREIRA DA SILVA, RUA LOURIVAL
ALVES DE LIMA (talçada a demolir), RUA PROJETADA 01, RUA PROJETADA 02, RUA JULlMAR
DE SOLiZA, E RUA PROJETADA 04 no Município de cubatt FUNDAMENTO LEGAL: Tomada
de Preços n. 00002/201~. DOTAÇÃO: CONTRATO DE REPASSE N° 1054.111-
65/20181MCIDADES/CAIXA!CONTRATO DE REPASSE N" 103B.677-
54/2017/MCIDADES/CAlXA 02.017 SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA
15.542.0009_1023 - CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS - 0000 -
RECURSOSORDINÁRIOS - 000383.4490.51-99 - 0052 - TRAN5FERENCIAS DE CONVtNIOS -
OUTROS - FEDERA.L- 0<J0384.4490-51.99. VIG~NCIA: até o finai do exercldo financeiro de
2019. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Cubati e: CT NO 00034/2019 -
11.06.19 - BERCON ENGENHARIA EIRELI - RS 577.324,07.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANÇA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOSN' 6/2019

Toma público que fará realizar através da' Comissão Especlaí de Ucitação,
sediadana RI.,J3Antenar Navarro,837 . Centro - Esperança- PS,às llh do dia 01 de Julho
de 2019, licitação modalidade Tomada .de Preços, do tipo menor preço, para:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃODE SERViÇOSDE REFORMA EAMPLIAÇÃO DA
UBSF NA LOCALIDADE LOGRADOURO, MUNlcfPIO DE ESPERANÇA/PB. Recursos: previstos
no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n2 8.666/93 e suas alterações
posteriores. Informações: no horário das 08h às 12h dos dias úteis, no endereço
supracitado. Telefone: (83) 3361-3801. E-mail: esperanca.pb.certames@gmail.com. Edital:
www..esperanca.pb.gov.br.

Esperança - PS, 12 de Junho de 2019.
EMERSON DAVID ALVES DA COSTA

Presidenteda Com issão
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURJÃO

AVISO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019

A Prefeitu_raMunicipal de Gurjão • PS, através da ComissãoPermanentede
Licitações, TORNA PÚBLICO que o pedido de IMPUGNAÇÃO AO EDITAL DA Tomada de
Preços 001/2019 que tem corno objeto PAVIMENTAÇÃO EM PARAlELEP[PEDOS EM
DIVERSAS RUAS DO MUNIC(PIO DE GURJÃO CONFORME CONTRATO DE REPASSENO_CT
1038905-09/2017, tempestivamente Interposto pela empresa AF ENGENHARIA LTOA CNPJ:
07.242.420/0001-23, foi analisado e julgado IMPROCEDENTE, conforme Ata de Julgamento
constantenos autos do Processo.Na oportunidade informamosque a data de abertura da
referida Itcitaçãopermaneceinalterada, uma vez que os itens impugnadosnão afetam a
formulação da proposta. Outr~ informações pelo e-mail: cplgurj.aopb@gmail.com.no
horário das 08:00 às 12:00.

GurJão - PB, 12 de Junho de 2019
I'IIGOR PEREI~A MORAIS

Presidenfe
OROROCAPREFEITURA MUNICIP

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO:Contrataçãode empresapara Construçãodo Portal de Entrada,'a ser im.plantado
no Município de Itapororoca/PS. FUNDAMENTO LEGAL:.Tomada de Preços n' .00004/2019.
DOTAÇÃO:RecursosFederajsPróprio-s,e Outros do Município de Itapororoca: 000170
4490.51 99 Opras e Instalaçp.s 1125 447.011,00 0,99 Transferências de Convênios .ou de
Contratos de Repasse Vinculados à EduCação CONTRATO DE REPASSE NO 104.1712-53,
registro SICONV 846957. VIG~NÇlA; até 08/12/2019. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura
Municipal de Itapororoca e: CT N' 00137/2019 - 11.06.19 - EBS CONSTRUCOESE SERVICOS
EIRELI - RS 199.300,00.

ITURA MUNICIPAL DE JOAO PESSOA
AVISO DE ADIAMENTO

CONCORR~NCIA N· 33001/2019

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DA ECO PRAÇA
JARDIM OCEANIA EM JOÃO PESSOA.

A Prefeitura Mun'lcipal de João Pessoa através da Comissão Especial de
licit~ção ,daSEPLAN,comunicaa todos os interessadosque em decorrênciade choquede
horário com a concorrência n.!!: 33006/19, a reunião para. recebimento das propostas
(reapresentaçiio_)marcada inicialmente para ocorrer no dia 17/06/2019, às 09:00h,
ocorrerá no dia 17/06/2019 as 14:00 hs., no mesmolocal indicadoo preâmbulodo Edital.
REAPRESENTAÇÃOPROPOSTAS art. 48, § 3º, da Lei Federal nº 8.666/93.

João PessOa, 12 de junho de 2019.
EDUARDO HENRIQUE MARINHO ALVES

Presidenteda ComissãoEspeCiald~ Uéitação- SEPl.A:N

Documento mni'OO dfljtalment~ conf~n:ne MP nt 2.2cn-2 de 2410812001. 1!2!:
que I'nstltul ii Imrae5trUluriI de Çh"ves. P.ubUciJs Brasileira • I.ÇP.8r.J~l ~



,
DIARfO OFICIAL

ANO: 2019 I MÊS: JUNHO I NÚMERO: 1221

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

FUNDADO PELA LEI N· 07 DE 15DE NOVEMBRO DE 1978

ltapororoca ~ Quarta - feira 12 de Junho de 2019

ESTADODA PARAlsA
PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATODECONTRATO
OBJETO: Contratação de empresa para Construção do Portal de Entrada, a ser
implantadono Municipio de ItapororocalPB. FUNDAMENTOLEGAL: Tomada de Preços
nO 00004/2019. DOTAÇÃO: Recursos Federais Próprios e Outros do MlInicipio de
Itapororoca: 000170 4490.51 99 Obras e InstalaçOes 1125 447.011,00 0,99
Transferências de Convênios ou de Contratos de Repasse vinculados à Educação
CONTRATO DE REPASSE N° 104.1712-53,registro SICONV 846957. VIG~NCIA: até
08/12/2019.PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itapororoca e: CT N0
00137/2019-11.06.19 - EBSCONSTRUCOES E SERVICOSElREU - R$ 199.300,00.
EUSSANDRAMARIACONCEiÇÃODE BRITO- Prefeita

~~~C::~ro de Divulgaçãodo ÓrgãoRealizadordo Certame -12.06.19
O - DiárioOficial do Estado- 12.06.19
O - DiárioOficialda União - 12.06.19


